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5.629.715Acreedores Presupuestarios 506.432.900 514.655.972 345.976.820 168.679.15220.085.262 19.207.407 163.306.127 21.423.569 163.049.437
021 C x P Gastos en Personal 230.000.000 230.000.000 96.901.072 133.098.92816.063.201 16.063.201 133.098.928 16.063.201 133.098.928
021.03 Otras Remuneraciones 230.000.000 230.000.000 96.901.072 133.098.92816.063.201 16.063.201 133.098.928 16.063.201 133.098.928
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 230.000.000 230.000.000 96.901.072 133.098.92816.063.201 16.063.201 133.098.928 16.063.201 133.098.928
021.03.004.001 Sueldos 172.000.000 172.000.000 66.218.086 105.781.91411.839.620 11.839.620 105.781.914 11.839.620 105.781.914
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 104.800.000 28.804.581 75.995.4198.410.274 8.410.274 75.995.419 8.410.274 75.995.419
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 59.000.000 33.475.391 25.524.6092.909.362 2.909.362 25.524.609 2.909.362 25.524.609
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 1.500.000 682.524 817.476131.044 131.044 817.476 131.044 817.476
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.000.000 2.161.985 2.838.015315.335 315.335 2.838.015 315.335 2.838.015
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 1.700.000 1.093.605 606.39573.605 73.605 606.395 73.605 606.395
021.03.004.002 Aporte del Empleador 8.000.000 8.000.000 3.845.236 4.154.764480.878 480.878 4.154.764 480.878 4.154.764
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 5.000.000 2.106.136 2.893.864346.016 346.016 2.893.864 346.016 2.893.864
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 3.000.000 1.739.100 1.260.900134.862 134.862 1.260.900 134.862 1.260.900
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 35.000.000 35.000.000 16.205.875 18.794.1252.094.453 2.094.453 18.794.125 2.094.453 18.794.125
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 23.400.000 7.863.109 15.536.8911.843.339 1.843.339 15.536.891 1.843.339 15.536.891
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 10.100.000 6.842.766 3.257.234251.114 251.114 3.257.234 251.114 3.257.234
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 15.000.000 15.000.000 10.631.875 4.368.1251.648.250 1.648.250 4.368.125 1.648.250 4.368.125
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 10.000.000 6.983.700 3.016.3001.126.600 1.126.600 3.016.300 1.126.600 3.016.300
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 5.000.000 3.648.175 1.351.825521.650 521.650 1.351.825 521.650 1.351.825

5.629.71522 C x P Bienes y Servicios de Consumo 65.402.900 72.702.900 47.592.588 25.110.3123.856.185 2.978.330 19.737.287 5.194.492 19.480.597
3.141.34122.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.775.000 8.275.000 4.386.246 3.888.7542.480.296 415.673 747.413 415.673 747.413

661.04522.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.775.000 5.459.595 4.386.246 1.073.3490 80.564 412.304 80.564 412.304
661.04522.02.002.001 Cementerio Arica. 0 3.954.595 3.111.951 842.6440 57.061 181.599 57.061 181.599

022.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.505.000 1.274.295 230.7050 23.503 230.705 23.503 230.705
2.480.29622.02.003 Calzado 2.000.000 2.815.405 0 2.815.4052.480.296 335.109 335.109 335.109 335.109
1.686.39222.02.003.001 Cementerio Arica. 0 1.909.797 0 1.909.7971.686.392 223.405 223.405 223.405 223.405

793.90422.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 905.608 0 905.608793.904 111.704 111.704 111.704 111.704
596.97022.04 Materiales de Uso o Consumo 19.425.000 19.625.000 14.979.601 4.645.399206.780 58.548 4.305.119 754.610 4.048.429

022.04.001 Materiales de Oficina 3.000.000 3.000.000 2.152.591 847.4090 0 847.409 0 847.409
022.04.001.001 Cementerio Arica. 0 2.000.000 1.257.091 742.9090 0 742.909 0 742.909
022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 895.500 104.5000 0 104.500 0 104.500

251.23022.04.004 Productos Farmacéuticos 800.000 800.000 548.770 251.230251.230 205.030 205.030 0 0
251.23022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 248.770 251.230251.230 205.030 205.030 0 0

022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
212.24022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.025.000 4.025.000 2.072.665 1.952.335-44.450 -146.482 1.791.755 58.548 1.740.095
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212.24022.04.007.001 Cementerio Arica. 0 2.025.000 640.217 1.384.783-44.450 -146.482 1.224.203 58.548 1.172.543
022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.432.448 567.5520 0 567.552 0 567.552
022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.200.000 1.700.000 1.003.938 696.0620 0 696.062 696.062 696.062
022.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 803.938 696.0620 0 696.062 696.062 696.062
022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

13.96022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 4.000.000 4.000.000 3.675.156 324.8440 0 310.884 0 310.884
022.04.010.001 Cementerio Arica. 0 2.500.000 2.355.020 144.9800 0 144.980 0 144.980

13.96022.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 1.320.136 179.8640 0 165.904 0 165.904
119.54022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 2.000.000 2.200.000 2.080.460 119.5400 0 0 0 0
119.54022.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 1.080.460 119.5400 0 0 0 0

022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.013 Equipos Menores 0 500.000 152.921 347.0790 0 347.079 0 347.079
022.04.013.001 Equipos Menores Cementerio Arica. 0 350.000 125.611 224.3890 0 224.389 0 224.389
022.04.013.002 Equipos Menores Cementerio Azapa. 0 150.000 27.310 122.6900 0 122.690 0 122.690
022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.393.100 106.9000 0 106.900 0 106.900
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 500.000 393.100 106.9000 0 106.900 0 106.900
022.05 Servicios Básicos 17.534.900 18.634.900 11.375.721 7.259.179790.109 790.109 7.259.179 1.110.209 7.259.179
022.05.001 Electricidad 3.097.200 3.247.200 1.859.200 1.388.000159.100 159.100 1.388.000 159.100 1.388.000
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.037.200 662.600 374.60046.500 46.500 374.600 46.500 374.600
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 2.210.000 1.196.600 1.013.400112.600 112.600 1.013.400 112.600 1.013.400
022.05.002 Agua 11.025.000 11.815.000 6.896.950 4.918.050500.400 500.400 4.918.050 820.500 4.918.050
022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.470.000 1.563.300 2.906.700354.750 354.750 2.906.700 674.850 2.906.700
022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.345.000 5.333.650 2.011.350145.650 145.650 2.011.350 145.650 2.011.350
022.05.003 Gas 840.000 840.000 840.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 1.155.000 1.225.000 768.020 456.98042.688 42.688 456.980 42.688 456.980
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 880.000 573.967 306.03325.691 25.691 306.033 25.691 306.033
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 345.000 194.053 150.94716.997 16.997 150.947 16.997 150.947
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022.05.006 Telefonía Celular 1.417.700 1.507.700 1.011.551 496.14987.921 87.921 496.149 87.921 496.149
022.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.067.500 731.353 336.14767.920 67.920 336.147 67.920 336.147
022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 440.200 280.198 160.00220.001 20.001 160.002 20.001 160.002
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.600.000 12.600.000 12.480.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 880.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 380.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 575.000 575.000 575.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 425.000 425.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

1.512.40422.08 Servicios Generales 2.310.000 3.810.000 288.850 3.521.1500 235.000 2.008.746 235.000 2.008.746
458.15022.08.001 Servicios de Aseo 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0
458.15022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0

022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 400.000 350.000 287.000 63.0000 0 63.000 0 63.000
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 300.000 237.000 63.0000 0 63.000 0 63.000
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 50.000 50.000 00 0 0 0 0

1.054.25422.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.910.000 3.000.000 0 3.000.0000 235.000 1.945.746 235.000 1.945.746
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.835.000 2.835.000 245.100 2.589.9000 1.200.000 2.589.900 2.400.000 2.589.900
022.11.002 Cursos de Capacitación 1.535.000 435.000 245.100 189.9000 0 189.900 0 189.900
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 210.100 189.9000 0 189.900 0 189.900
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022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 35.000 35.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 1.300.000 2.400.000 0 2.400.0000 1.200.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000
022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 2.400.000 0 2.400.0000 1.200.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000

379.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.348.000 5.348.000 2.262.070 3.085.930379.000 279.000 2.706.930 279.000 2.706.930
279.00022.12.002 Gastos Menores 3.348.000 3.348.000 846.070 2.501.930279.000 279.000 2.222.930 279.000 2.222.930
130.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.560.000 399.070 1.160.930130.000 130.000 1.030.930 130.000 1.030.930
100.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.200.000 300.000 900.000100.000 100.000 800.000 100.000 800.000

49.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 588.000 147.000 441.00049.000 49.000 392.000 49.000 392.000
100.00022.12.005 Derechos y Tasas 0 2.000.000 1.416.000 584.000100.000 0 484.000 0 484.000
100.00022.12.005.002 Gtos.Notariales, Registros, Legalizaciones y 0 2.000.000 1.416.000 584.000100.000 0 484.000 0 484.000

023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.1760 0 687.176 0 687.176
023.01 Prestaciones Previsionales 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.1760 0 687.176 0 687.176
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.1760 0 687.176 0 687.176
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 5.250.000 4.803.964 446.0360 0 446.036 0 446.036
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.100.000 1.858.860 241.1400 0 241.140 0 241.140
025 C x P Íntegros al Fisco 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 105.000 105.000 00 0 0 0 0
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.985.000 5.985.000 5.668.323 316.677165.876 165.876 316.677 165.876 316.677
026.01 Devoluciones 2.835.000 2.835.000 2.518.323 316.677165.876 165.876 316.677 165.876 316.677
026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 1.783.323 316.677165.876 165.876 316.677 165.876 316.677
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 735.000 735.000 00 0 0 0 0
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.050.000 1.050.000 00 0 0 0 0
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 13.545.000 13.545.000 11.972.418 1.572.5820 0 1.572.582 0 1.572.582
029.04 Mobiliario y Otros 4.725.000 4.725.000 4.521.952 203.0480 0 203.048 0 203.048
029.04.001 Cementerio Arica 0 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.575.000 1.371.952 203.0480 0 203.048 0 203.048
029.05 Máquinas y Equipos 3.150.000 3.150.000 2.100.420 1.049.5800 0 1.049.580 0 1.049.580
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.150.000 1.650.000 1.650.000 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 0 1.500.000 450.420 1.049.5800 0 1.049.580 0 1.049.580
029.06 Equipos Informáticos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 0 319.954
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 0 319.954
029.07 Programas Informáticos 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
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029.07.001 Programas Computacionales 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.470.000 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
034 C x P Servicio de la Deuda 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07 Deuda Flotante 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07.002 De Bienes y Servicios de Consumo 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477


